
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

“CleanAdmin” sh.p.k

NENI 1
FORMIMI

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “CleanAdmin” sh.p.k themelohet ne 
perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite 
Tregtare”. Kjo shoqeri krijohet nga:

Jonid Jata, i biri i Sami, lindur me date 18.05.1991, lindur dhe banues ne 
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i pajisur me 
letemjoftim ID me Nr. J10518079G.

Iv Tase, atesia Leonard, lindur me date 26.01.1985 ne Tirane dhe banues ne 
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nga 
dokumenti personal i tij Leternjoftim ID me Nr. 1501260550.

Indrit Ujka, atesia Gjovalin, lindur me date 30.08.1980 ne Tirane dhe banues 
ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nga 
dokumenti personal i tij Leternjoftim ID me Nr. I00830055E.

Organi administrues i Shoqerise ka te drejte te hape ose mbylle dege dhe/ose 
zyra perfaqesimi ne Shqiperi dhe jashte saj.

NENI 2
SELIA

Selia e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “CleanAdmin” shpk eshte ne 
adresen: Rr.”Haxhi Isuf Banka”, Nr. 17, Njesia Bashkiake Nr.5, Selite, 
Tirane. Ortakat mund te vendosin per transferimin e selise se Shoqerise ne nje 
adrese tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 
“CleanAdmin” shpk eshte e pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekti i veprimtarise se shoqerise “CleanAdmin” shpk do te jete:



A) Ofrimi I sherbimeve te mirembajtjes dhe administrimit te vilave, godinave 
dhe pallateve

B) Ofrim I sherbimeve te pastrimit industrial, familjar, kimik, jo kimik.
C) Rikonstruksion Godinash
D) Ofrim I konsulences teknike IT
E) Instalim dhe programim I kamerave te sigurise
F) Vendosje, montim, mirembajtje te ashensoreve.
G) Ofrim I sherbimit me roje private

Me qellim kryerjen e aktiviteteve te mesiperme, Shoqeria mund te ushtroje 
veprimtarine e saj ne Shqiperi dhe jashte saj e te kryeje cdo aktivitet tjeter te 
lidhur, ndihmes, te ngjashem, plotesues apo te dobishem per permbushjen e 
objektit te saj.

Me qellim kryerjen e aktiviteteve te mesiperme, Shoqeria mund te punesoje 
persona te ndryshem apo te lidhe marredhenie kontraktuale me te trete.

Per permbushjen e objektit te saj, Shoqeria mund te :

A) Te zoteroje direkt ose indirekt pjesemarrje ne shoqeri dhe/ose sipermarrje te 
tjera, shqiptare apo te huaja, qe kryejne aktivitete te njejta, te ngjashme apo te 
lidhura me aktivitetin e saj ose qe mund te ndihmojne ne realizimin e objektit 
te Shoqerise;
B) Te kryeje cdo aktivitet e transaksion tregtar, ne lidhje me pasuri te 
luajtshme e te paluajtshme;
C) Te jape dorezani, hipoteka, garanci reale dhe/ose personale;
D) Te themeloje dege, zyra perfaqesimi dhe ne pergjithesi te kryeje cdo aktivitet 
tjeter qe nuk eshte i ndaluar nga ligji.

NENI 5
KAPITALII SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise “CleanAdmin” shpk eshte 100.000 (njeqind mije) 
Leke , i ndare e tre pjese (3 kuota) te zoteruara ne menyre si me poshte :

- Iv Tase zoterues i 1 kuote me vlere 33.000 Leke ose 33 % te kapitalit 
themeltar.

- Jonid Jata zoterues i 1 kuote me vlere 34.000 Leke ose 34 % te kapitalit 
themeltar.

- Indrit Ujka zoterues i 1 kuote me vlere 33.000 Leke ose 33 % te kapitalit 
themeltar.

Ky kapital eshte i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.
Kuotat e Ortakeve regjistrohen ne librin e regjistrimit te kapitalit te shoqerise.



NBNI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA 

Organet drejtuese te shoqerise “CleanAdmin” shpk jane:

1.Asambleja e Ortakeve, organi me i larte vendim -  marres.
2.Administratori i shoqerise eshte Jonid Jata, identifikuar me Letemjoftim 
ID me Nr. J10518079G, I zgjedhur per nje afat prej 5 vjetesh, me te drejte 
rizgjedhjeje.

Administratori ka keto kompetenca:
1. perfaqeson shoqerine ne marredhenie me te tretet
2. drejton aktivitetin e shoqerise mbi baze te objektit te saj
3. therret mbledhjes te zakonshme
4. harton raportin vjetor.
5. Komisioni i revizionit ose eksperteve kontabel.

Te drejtat e detyrat e Asamblese, organizimi i shoqerise, marredheniet me 
persona fizike e juridike, vendas apo te huaj, shprehen ne statut qe bashke me 
aktin e themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per 
zhvillimin e mardhenieve ne kete shoqeri.

Veprimtarine e saj, shoqeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin 
Shqiptar.

Te gjitha mosmarrveshjet me persona fizike ose juridike si dhe me organet 
shteterore zgjidhen me mirekuptim, me ane te dispozitave te ketij akti, statu tit 
dhe legjislacionit shqiptar dhe kur keto mjete nuk japin rezultat atehere 
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shoqerise me pergjegjesi te 
kufizuar “CleanAdmin” shpk ne Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane, ne 
kete dite shoqeria “CleanAdmin” shpk njihet si person juridik.
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